
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А 117-0

29.12.2020 г.

Об утверждении учетной политики 
отдела культуры на 2021г.

В целях установления единого порядка ведения бухгалтерского учета и 
налогообложения в МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений 
культуры», в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.12.2010 г. № 154н «Об утверждении Единого плана счетов

N

бухгалтерского учета для государственный и муниципальных нужд учреждений 
и инструкции по его применению» (далее Приказ № 157н), приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 г. № 162н «Об 
утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и 
инструкции по его применению» (далее Приказ № 162н), Налоговым Кодексом 
Российской Федерации, на основании Положения об отделе культуры 
администрации Ермаковского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику по отделу культуры администрации 
Ермаковского района для целей бухгалтерского учета и налогообложения на 
2021 год, в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить директора МКУ «Центр по 
обеспечению деятельности учреждений культуры» Колупаеву Н. В.

Начальник отдела культуры Ж.А. Верфель

С приказом ознакомлен (а): 
« h  » 2020 г.
Директор МКУ «Центр по обеспечению 
деятельности учреждений культуры»__ /Колупаева Н. В./


